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Lekkasjer og 
medieutspill
Forsvaret fremstår som en splittet organisasjon med lekkasjer og 
medieutspill, og det avdekkes indre uenighet om ansvarsforhold og 
prioriteringer.

I en stor organisasjon som Forsvaret vil det selvsagt være ulike 
meninger, det bør være høyt under taket og debatten skal være 
frisk, men når offiserer i Telemark bataljon går ut i landets største 
avis og anklager Forsvarssjefen for ”svik mot oss på bakken” har 
man mistet retningssansen. 

Befal lenger ned i det militære hierarkiet skal komme med ytringer, 
men det er forskjell på landets største avis og for eksempel et mili-
tært tidsskrift hvor faglig uenighet kan komme til utrykk. Ordenes 
valør er selvsagt også en del av debatten i det offentlige rom.
 
Når befalet viser til manglende sikkerhet blir man i pressen 
definert som ”varsler”, med krav på visse rettigheter. Men det er 
forskjell på å varsle om et økonomisk underslag og uenighet om 
militære disposisjoner. For å si det kort: Når økonomien i Forsvaret 
svekkes har ledelsen ansvar for å foreta tverrprioriteringer. Det kan 
ikke være slik at ulike fagmiljøer utkledd som ”varslere” kan påta 
seg ansvaret for helheten. Dette vil i så fall være totalt ødeleggende 
på noe lengre sikt.

Noen uker etter kronikken i VG ble et internt notat rundt dispone-
ringene i Afghanistan lekket til pressen. Når man er uenige internt 
og formulerer notater kan de være skarpe. Det er ikke notatets form 
som er problemet, men at noen lekker det til pressen. Dette er et 
klart sykdomstegn. Det virker uvilkårlig som om noen kaster seg på 
karusellen for å svekke general Sverre Diesen rent personlig, uten 
helt å forstå at man skyter seg selv i foten og skader forsvaret som 
institusjon.

Det egentlige budskapet er at budsjettpolitikken over tid er i ferd 
med å undergrave Forsvaret og den interne moralen. Skurken i 
denne forestillingen er ulike Storting som gjennom 10 år har 
bevilget mindre enn de planene de selv har vedtatt. Det å gjøre 
Stortingets Forsvarskomite om til en generalstab som skal foreta en 
rekke brede ”høringer” for så å avgjøre hvilke type panservogner 
og hvor mange soldater man kan stille med i utenlandsoperasjoner 
er forfeilet politikk.
Operasjoner i utlandet er regjeringens ansvar. Regjeringen fatter 
en avgjørelse i samsvar med råd fra den øverste militære ledelse, 
som skal ha det totale bildet og har ansvar for å prioritere mellom 
ulike behov. Vanskeligere er det ikke.

Nyhet! C-Klasse BlueEFFICIENCY

Fra kun 389.900,- inkl. levering Oslo.

Forbruk 0,51-0,99 l/mil. CO2 utslipp: 133-237 g/km. 
Bildet kan avvike fra tilbudte modeller. Importør: Bertel O. Steen AS.

C-Klasse stasjonsvogn (C 200TCDI) fra kun 409.900,-

I den helt nye Mercedes-Benz C-Klasse BlueEFFICIENCY er det bare forbruk og CO2 utslipp som er redusert 
med inntil 12%. Alt annet er slik du forventer av en Mercedes-Benz; kompromissløst og kvalitetsorientert.
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FORMÅL:
Norges Forsvarsforening arbeider for at 
forsvarsviljen til enhver tid er levende i vårt 
folk, og at Norge alltid må ha et forsvar 
som på en betryggende måte verner 
landets frihet, uavhengighet og fred.
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